
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

09 января  2019  года                                                                                                                                                           №  4 

с. Назино 

 

Об утверждении реестра объектов 

Муниципальной собственности МО  

«Назинское сельское поселение» за 2018 год 

 
   
 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Приказом 

№424 от 30.08.2011 г. Министерства экономического развития РФ «Об утверждении 

порядка ведения  органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить реестр объектов муниципальной собственности МО 

«Назинское сельское поселение» за 2018 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Назинского сельского поселения                                             В.А.Штатолкин



 
 
  

 
Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 1. Муниципальные жилые здания, жилые помещения  

по состоянию на « 01» января  2018 г.                   

№ п/п 

Реестро

вый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность 

и (или) иные 

параметры, 

характеризую

щие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

остаточной 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Сведения 

о 

кадастров

ой 

стоимост

и 

недвижи

мого 

имуществ

а, руб 

Даты 

возникно

вения и 

прекраще

ния права 

муниципа

льной 

собствен

ности на 

недвижи

мое 

имуществ

о 

Основания 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правообладате

ле 

муниципально

го 

недвижимого 

имущества1 

Сведения об 

установленны

х в 

отношении 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременения

х) с 

указанием 

основания и 

даты их 

возникновени

я и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 1-1-

НП-

001ж 

Жилой дом 

1969 г 

С. Назино, 

ул.Набережная 

10 

 

 

 

70:01:0000003:

568 

1-этажный, 

общая 

площадь 66,2 

м2 

162480,85 0,00 - 30.05.20

12г. 

13.11.20

14г. 

Распоряжение 

Администраци

и Томской 

области №499-

ра от 

30.05.2012г. 

Распоряжение    

О списании с 

баланса Казны 

МО « 

Назинское 

сельское 

поселение» № 

54    от 

Штатолкина 

Н.Н. 

Договор соц. 

найма от 

27.03.2013 

Штатолкина 

Н.Н./ 

13.11.2014г. 

(расторгнут) 

 



13.11.2014г 

 

Свидетельство 

о 

государственно

й регистрации 

от 22.10.2014г  

2 1-1-

НП-

002ж 

Квартира в 

двухквартир

ном жилом 

доме, 1979 

С.Назино, ул. 

Советская 20-2 

70:01:0000003:

756 

1-этажная, 

общая 

площадь 37,3 

м2 

26476,80 0,00 - 29.05.20

05 

 

11.09.20

15 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006 

Распоряжение    

О списании с 

баланса Казны 

МО                    

« Назинское 

сельское 

поселение» № 

43    от 

11.09.2015г 

 

 

Крутий С.Ю. Договор соц. 

найма от 

09.11.2009 

Крутий 

С.Ю./ 

31.09.2015г. 

(расторгнут) 

3 1-1-

НП-

003ж 

Жилой дом, 

1979 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 2 

- 1-этажный, 

общая 

площадь 42,2 

м2 

44128,00 0,00 - 29.05.20

05 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006 

 

 

МК Договор соц. 

найма от 

01.07.2010 

Устинов 

П.А. 



4 1-1-

НП-

004ж 

Квартира в 

двухквартир

ном жилом 

доме, 1973 

С. Назино, 

ул.Набережная 

28-2 

 

- 1-этажная, 

общая 

площадь 38,9 

м2 

45225,29 0,00 - 29.05.20

05 

18.05.19

98 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006 

Договор купли-

продажи от 

18.05.1998 

МК Договор соц. 

найма от 

09.01.2009 

Вафина М.А. 

5 1-1-

НП-

005ж 

Квартира в 

двухквартир

ном жилом 

доме, 1985 

С.Назино, ул. 

Советская 18-1 

- 1-этажная, 

общая 

площадь 57,1 

м2 

114917,98 3826,69 - 29.05.20

05 

20.08.19

98 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006 

Договор купли-

продажи от 

20.08.1998 

МК Договор соц. 

найма от 

09.01.2007 

Кучмаева 

В.В. 

6 1-1-

НП-

006ж 

Жилой дом 

1962 г 

С. Назино, 

ул.Набережная 

37 

 

 

 

- 1-этажный, 

общая 

площадь 49,4 

м2 

179309,40 0,00 - 10.02.20

06 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006 

МК Договор соц. 

найма от 

09.01.2007 

Безделова 

Р.Г. 

7 1-1-

НП-

007ж 

Жилой дом, 

1971 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 36 

70:01:0000003:

766 

1-этажный, 

общая 

площадь 77,9 

215343,00 0,00 - 09.04.20

13 

02.02.20

Постановление 

Администраци

и 

Зинченко 

Н.А 

Договор соц. 

найма от 

26.04.2013 



м2 15 Александровск

ого района 

№389 от 

09.04..2013г. 

Свидетельство 

огоударственно

й   регистрации 

от07.10.2014г. 

Распоряжение    

О списании с 

баланса Казны 

МО « 

Назинское 

сельское 

поселение» № 

7   от 

02.02.2015г. 

Зинченко 

Н.А. 

/02.02.2015г. 

(расторгнут) 

8 1-1-

НП-

008ж 

Жилой дом, 

1962 

С. Назино, 

ул.Набережная 

40 

 

- 1-этажный, 

общая 

площадь 44,6 

м2 

229579,86 0,00 - 10.02.20

06 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006 

МК 

 

Договор соц. 

найма от 

01.12.2007 

Кузнецов 

Е.А. 

9 1-1-

НП-

009ж 

Жилой дом, 

1965 

С. Назино, 

ул.Набережная 

22 

 

70:01:0000003:

551 

1-этажный, 

общая 

площадь 58,5 

м2 

11259,00 0,00 120279,5

1 

22.02.20

08г. 

Постановление 

Администраци

и 

Александровск

ого района от 

22.02.2008г. 

№106 

Свидетельство 

о 

государственно

й регистрации 

от 07.10.2014г. 

МК Договор соц. 

найма от 

25.02.2016 

Воробьёв 

И.И. 

10 1-1-

НП-

010ж 

Квартира в 3-

х квартирном 

жилом доме 

1988 

С.Назино, 

Ул.Рыбзаводская 

2-1 

70:01:0000003:

661 

1-этажный, 

общая 

площадь 45 

м2 

1981,52 0,00 - 10.02.20

06г. 

06.03.20

15г. 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

Устинова 

И.А. 

Договор соц. 

найма от 

01.0,3.2013г. 

Валецкая 

М.А./ 



526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006/ 

Распоряжение    

О списании с 

баланса Казны 

МО « 

Назинское 

сельское 

поселение» № 

11   от 

25.03.2015г. 

Свидетельство 

о 

государственно

й регистрации 

от 06.03.2015г. 

11.07.2014г 

(расторгнут) 

Договор соц. 

найма 

от20.01.2015

г.Устинова 

И.А./ 

10.03.2015г. 

(расторгнут) 

11 1-1-

НП-

011ж 

Жилой дом, 

1965 

С. Назино, 

ул.Набережная 6 

 

70:01:0000003:

648 

1-этажный, 

общая 

площадь 145 

м2 

- - - 10.02.20

06г. 

21.11.20

13г 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александровск

ого района № 

526 от 

29.05.2005, № 

61 от 

07.02.2006, 

передаточный 

акт от 

10.02.2006/ 

Распоряжение 

о списании 

№52 от 

21.11.2013г. 

Янкевич В.Н. Договор соц. 

найма от 

01.11.2012г. 

Янкевич 

В.Н./ 

30.04.2013г 

(расторгнут) 

12 1-1-

НП-

012ж 

Квартира в 3-

х квартирном 

жилом доме 

1981 

С.Назино, ул. 

Молодёжная     

д. 20, кв.1 

70:01:0000003:

661 

1-этажный, 

общая 

площадь 

46,50 м2 

18000,00 0,00 - 12.12.20

06 г. 

29.01.20

15г. 

Договор купли-

продажи 

квартиры от 

12.12.2006г. 

Распоряжение 

о списании 

№52 от 

29.01.2015г. 

 

Мальцева.Е.

А.. 

Договор соц. 

найма от 

02.04.2012г. 

Мальцева 

Е.А../ 

29.01.2015г 

(расторгнут) 



Итого      1030701,70 3826,69      

     

Муниципальная казна 

624419,53 3826,69      

i Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества 

 

 МК – муниципальная казна; 

ОУ – оперативное управление; 

ХВ – хозяйственное ведение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 2. Нежилые здания, нежилые строения, нежилые помещения 

по состоянию на «01»  января  2018г. 

№

 

п/

п 

Реестров

ый номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры, 

характеризующие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

остаточной 

стоимости 

недвижимог

о имущества 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Даты 

возникнове

ния и 

прекращени

я права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

недвижимое 

имущество 

Основания 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения 

о 

правообл

адателе 

муниципа

льного 

недвижи

мого 

имуществ

а 

Сведения об 

установленн

ых в 

отношении 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

ограничения

х 

(обременени

ях) с 

указанием 

основания и 

даты их 

возникновен

ия и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
1-2-НП-

001 

Здание 

администрации 

С. Назино, пер. 

Центральный 2 

70: 01: 

0000003:775 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

105,2 м2 

891799,30 0,00 427433,91 

29.05.2005 

 

 

 

 

 

 
27.08.2008 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

27.08.2008 № 70АБ 

205961 

ОУ - 



2 
1-2-НП-

002 

Здание обще-

врачебной практики 

С. Назино, ул. 

Советская 28 б 

70: 01: 

0000003:593 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

73,9 м2 

508081,21 0 1569581 04.09.2009 

Постановление главы 

Александровского 

района № 664 от 

04.09.2009 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

23.10.2014 № 70АБ 

555925 

 

 

ХВ 

Договор № 1 

на право 

хозяйственно

го ведения от 

01.04.2014 с 

МУП 

«ЖКХ» с. 

Назино 

3 
1-2-НП - 

003 
Здание котельной 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 9а/1 

70: 01: 

0000003:566 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

165,2  м2 

6441082,45 0 716032,97 

29.05.2005 

 

 

 

 

 
29.09.2009 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

29.09.2009 № 70АБ 

338209 

ХВ 

Договор № 1 

на право 

хозяйственно

го ведения от 

01.04.2014 с 

МУП 

«ЖКХ» с. 

Назино 

4 
1-2-НП - 

004 
Здание дизельной 

С. Назино, ул. Мира 

12 

70: 01: 

0000003:541 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

257,9  м2 

1018245,72 0 1117826,29 

29.05.2005 

 

 

 

 

 

 
29.09.2009 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

29.09.2009 № 70АБ 

338209 

ХВ 

Договор № 1 

на право 

хозяйственно

го ведения от 

01.04.2014 с 

МУП 

«ЖКХ» с. 

Назино 

5 
1-2 – НП 

- 005 
Здание бани 

С. Назино, ул. 

Советская 28а 

70: 01: 

0000003:543 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

142,4 м2 

4349576,79 441087,78 2131296,53 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

27.08.2008 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

МК - 



27.08.2008 № 70АБ 

205960 

 

6 
1-2 – НП 

- 006 
Здание конторы 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 9а 
70: 01: 0000003: 

2-х этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

510,2  м2 

3032880,01 399096,69 - 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.09.2009 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006  

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

29.09.2009 № 70АБ 

338206 

МК - 

7 
1-2- НП - 

007 

Здание стационара 

2-х этажное 

С. Назино, ул. 

Советская 17 

70: 01: 

0000003:521 

2-х этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

278,5  м2 

325077,58 29264,18 517806,7 04.09.2009 

Постановление главы 

Александровского 

района № 664 от 

04.09.2009 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

04.10.2014 № 70АВ 

555849 

МК - 

8 
1-2- НП - 

008 
Здание библиотеки 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 9\1 

70: 01: 

0000003:550 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

273,5 м2 

1571758,59 224222,47 3294438,00 

29.05.2005 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

 
Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

25.12.2015  

МК 

доп.соглаше

ние  № 3 от 

09.01.2014 к 

договору № 

8  о 

закреплении 

муниципальн

ого 

имущества 

на праве 

оперативног

о управления 

от 

08.10.2008, 

МКУ 

«Назинский 

Дом 

Культуры»  

9 
1-2 – НП 

- 009 
Здание пилорамы С. Назино, ул. Мира 6 

70: 01: 

0000003:526 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

434,2 м2 

652211,84 0,00 807295,03 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

- - 



 

 

29.09.2009 

 

 

 

10.03.2017 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

29.09.2009 № 70АБ 

338208 

Распоряжение о 

списании № 9 от 

10.03.2017г. 
 

1

0 

1-2 – НП- 

010  
Здание гаража 

С. Назино, ул. Мира 

10 

70: 01: 

0000003:524 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

499,4 м2 

401564,80 21857,95 928519,44 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.08.2009 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006  

 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

25.08.2009 № 70АБ 

338055 

МК - 

1

1 

1-2 – НП- 

011 
Здание РММ С. Назино, ул. Мира 8 

70: 01: 

0000003:523 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

683,1м2 

1,97 0,00 1270067,34 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.08.2009 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006  

 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

25.08.2009 № 70АБ 

338058 

ХВ 

Договор № 1 

на право 

хозяйственно

го ведения от 

01.04.2014 с 

МУП 

«ЖКХ» с. 

Назино 

1

2 

1-2 – НП- 

012  

Здание Склада 

тесовое 
С. Назино, ул. Мира 8а 

70: 01: 

0000003:525 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

678,2м2 

1,97 0,00 1260956,91 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

ХВ 

Договор № 1 

на право 

хозяйственно

го ведения от 

01.04.2014 с 

МУП 

«ЖКХ» с. 

Назино 



 

 

 

25.08.2009 

от 10.02.2006  

 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

25.08.2009 № 70АБ 

338057 

 

 

 

 

1

3 

1-2 – НП- 

013  

Здание Летнего 

склада тесовое 

С. Назино, ул. Мира 

12а 

70: 01: 

0000003:534 

1-этажное, 

деревянное здание, 

общая площадь – 

674,3м2 

1,97 0,00 1253705,76 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.08.2009 

 

10.03.2017 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006  

 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

25.08.2009 № 70АБ 

338059 
Распоряжение о 

списании №10 от 

10.03.2017г. 
 

 

- - 

1

4 

1-2 – НП- 

014  

Здание  склада 

кирпичное  

С. Назино, пер. 

Совхозный 7 

70: 01: 

0000003:527 

1-этажное, 

кирпичное здание, 

общая площадь – 

128,9м2 

1,97 0,00 239659,9 

29.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.08.2009 

Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006  

 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации от 

25.08.2009 № 70АБ 

338056 

МК - 

1

5 

1-2 – НП- 

015 
Здание   

С. Назино, ул. 

Молодёжная 1а 

70: 01: 

0000003:533 

1-этажное, 

брусчатое здание, 
57560,72 31636,22 - 

20.03.2015 
 

Постановление 

Администрации 
МК - 



общая площадь – 

142,6м2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Александровского 

района №331 от 

20.03.2015г 

Договор 

пожертвования          

№ 2/15-П 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации 

от 05.10.2015г 

1

6 

1-2—НП-

16 
Здание 

С. Назино, ул. 

Советская 28 

70: 01: 

0000003:588 

1-этажное, 

брусчатое здание, 

общая площадь – 

142,6м2 

157302,26 63117,51 - 04.08.2017 

Постановление 

Администрации 

Назинского сельского 

поселения №71 от 

04.08.2017 г. 

Постановление 

Администрации 

Александровского 

района № 964 от 

26.07.2017г 

Договор 

пожертвования          

№ 05/17-П 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество от 

04.09.2017г 

МК - 

 

 

Итого:   16 
 

 

  18754935,34 1311497,75      

                                Из них:  

Хозяйственное ведение  7967413,32 0      

Оперативное управление  891799,30 0      

Муниципальная казна  9895722,72 1210282,80      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры 

по состоянию на «01» января  2018г. 

№

 

п/

п 

Реестр

овый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры, 

характеризующи

е физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Сведения о 

остаточной 

стоимости 

недвижимог

о имущества 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижимог

о имущества 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

недвижимое 

имущество 

Основания 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципально

й 

собственности 

на недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правооблада

теле 

муниципаль

ного 

недвижимог

о имущества 

Сведения об 

установленных 

в отношении 

муниципальног

о недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) 

с указанием 

основания и 

даты их 

возникновения 

и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

1-3 – 

НП -

001 

Водонапорная 

башня 

 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 5 б 

70: 01: 

0000003:542 

Павильон, 

 1- этажное, 

деревянное, 

нежилое, 

площадь-14,3 м2 

19700,00 0,00 214027,67 

 

 

 

29.05.2005 

01.12.2008 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александров

ского района 

№ 526 от 

29.05.2005, 

№ 61 от 

07.02.2006, 

передаточны

й акт от 

10.02.2006 
Свидетельство 

о 

государственн

- - 



ой регистрации 

от 

20.03.20015№ 

70АВ 675389 

 Распоряжение 

о списании № 

57 от 

01.12.2008 г. 

2 

1-3 –

НП - 

002 

Линия 

 электропередачи 

В границах участка 

С. Назино 
- 

Воздушная 

линия низкого 

напряжения – 

7560 м, 

Воздушная 

линия высокого 

напряжения -

1170 м 

2167455,07 0,00 861,88 

 

 

 

29.05.2005 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александров

ского района 

№ 526 от 

29.05.2005, 

№ 61 от 

07.02.2006, 

передаточны

й акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на 

право 

хозяйственного 

ведения от 

01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

3 

1-3- 

НП - 

003 

Скважина 

водозаборная 

С. Назино, пер. 

Центральный 4 
- 

Скважина 

водозаборная № 

1, глубина 26 м. 

97436,60 48718,38 - 24.12.2012 

Постановление 

Администраци

и 

Александровск

ого района от 

10.12.2012 № 

1619 

МК - 

4 

1-3- 

НП - 

004 

Скважина 

водозаборная 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 12а 
- 

Скважина 

водозаборная № 

2, глубина 26 м. 

97436,60 48718,38 - 24.12.2012 

Постановление 

Администраци

и 

Александровск

ого района от 

10.12.2012 № 

1619 

МК - 

5 

1-3- 

НП - 

005 

Скважина 

водозаборная 

С. Назино, ул. Мира 

2а 
- 

Скважина 

водозаборная № 

3, глубина 22 м. 

97436,60 48718,38 - 24.12.2012 

Постановление 

Администраци

и 

Александровск

ого района от 

10.12.2012 № 

1619 

МК - 



6 

1-3- 

НП - 

006 

Скважина 

водозаборная 

С. Назино, ул. 

Новая 12а 
- 

Скважина 

водозаборная № 

4, глубина 30 м. 

97436,60 48718,38 - 24.12.2012 

Постановление 

Администраци

и 

Александровск

ого района от 

10.12.2012 № 

1619 

МК - 

7 

1-3- 

НП - 

007 

Теплосети С. Назино 
70:01:0000003

:0611 

Теплопроводные 

сети, наземная 

прокладка 

водопровода и 

отпления, 522,1 

м 

197000,00 0,00 558592 

 

 

 

29.05.2005 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александров

ского района 

№ 526 от 

29.05.2005, 

№ 61 от 

07.02.2006, 

передаточны

й акт от 

10.02.2006 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 04.04.2017 

ХВ 

Договор № 1 на 

право 

хозяйственного 

ведения от 

01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

8 

1-3- 

НП - 

008 

Биотермическая 

Яма 
С. Назино 

70: 01: 

0000003:774 

Биотермическая 

яма 100 м2, 

обезвреживание 

трупов 

животных, 

металлическая 

ёмкость, 25 м3 

100000,00 79999,71 - 

 

24.09.1999 

 

 

 

 

 

 

 

29.09.2009 

Постановление 

Главы 

администраци

и № 8 

Свидетельство 

о 

государственн

ой регистрации 

от 29.09.2009 

№ 70АБ 

338210 

МК - 

9 

1-3- 

НП - 

009 

Водопроводные 

сети поселковые 
С. Назино - - 49250,00 0,00 - 

29.05.2005г 

30.12.2008г.. 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александров

ского района 

№ 526 от 

- - 



29.05.2005, 

№ 61 от 

07.02.2006, 

передаточны

й акт от 

10.02.2006 

Распоряжени

е  о списании 

от 

30.12.2008г. 

1

0 

1-3- 

НП - 

010 

Водопроводные 

сети наружные 
С. Назино - - 49250,00 0,00 - 

29.05.2005г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2008г. 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александров

ского района 

№ 526 от 

29.05.2005, 

№ 61 от 

07.02.2006, 

передаточны

й акт от 

10.02.2006 

Распоряжени

е  о списании 

от 

30.12.2008г 

- - 

1

1 

1-3-

НП-

011 

Автодорога по 

ул. Набережная 

С. Назино, ул. 

Набережная 

70: 01: 

0000003:793 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 2250 м., 

шириной 13,5 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г. 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

МК  

1

2 

1-3-

НП-

012 

Автодорога по 

ул. Советская 

С. Назино, ул. 

Советская 

70: 01: 

0000003:789 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 2590 м., 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

МК  



шириной 15 м. ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

1

3 

1-3-

НП-

013 

Автодорога по 

ул. Молодёжная 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 

70: 01: 

0000003:790 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 2660 м., 

шириной 15 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

МК  

1

4 

1-3-

НП-

014 

Автодорога по 

ул. Мира 
С. Назино, ул. Мира 

70: 01: 

0000003:792 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 2500 м., 

шириной 18 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от -

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

МК  



от 

02.03.2017г 

1

5 

1-3-

НП-

015 

Автодорога по 

пер. Совхозный 

С. Назино, пер. 

Совхозный 

70: 01: 

0000003:791 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 650 м., 

шириной 10 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от  

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

МК  

1

6 

1-3-

НП-

016 

Автодорога по 

пер. 

Центральный 

С. Назино, пер. 

Центральный 

70: 01: 

0000003:788 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 450 м., 

шириной 15 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

20.07.2016г. 

МК  

1

7 

1-3-

НП-

017 

Автодорога по 

ул. Новая 

С. Назино, ул. 

Новая 

70: 01: 

0000003:787 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 1200 м., 

шириной 12 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

МК  



единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

1

8 

1-3-

НП-

018 

Автодорога по 

ул. Рыбзаводская 

С. Назино, ул. 

Рыбзаводская 

70: 01: 

0000003:783 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 500 м., 

шириной 20 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

МК  

1

9 

1-3-

НП-

019 

Автодорога по 

пер. от ул. Новой 

до ул. 

Рыбзаводской 

С. Назино, пер. от 

ул. Новой до ул. 

Рыбзаводской 

70: 01: 

0000003:786 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 200 м., 

шириной 8 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

МК  

2

0 

1-3-

НП-

020 

Автодорога от 

ул. Молодёжной 

на 

санкционированн

ую свалку 

С. Назино, 

Автодорога от ул. 

Молодёжной на 

санкционированну

ю свалку 

70: 01: 

0000003:785 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 1100 м., 

шириной 8 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

МК  



сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

2

1 

1-3-

НП-

021 

Автодорога от 

Свалки до 

биотермической 

ямы 

С. Назино, 

Автодорога от 

Свалки до 

биотермической 

ямы 

70: 01: 

0000003:784 

Грунтовое 

полотно,   

длиной 500 м., 

шириной 8 м. 

1,00 1,00 - 03.02.2016г 

Постановлен

ие 

Администрац

ии 

Назинского 

сельского 

поселения 

№11 от 

03.02.2016г. 

Выписка из 

единого гос. 

реестра прав 

на 

недвижимое 

имущество 

от 

02.03.2017г 

МК - 

2

2 

1-3 – 

НП -

022 

Водяная 

скважина №1 

 

С. Назино, ул. 

Молодёжная 5 б 
- 

Водяная 

скважина №1 
57413,68 0,00 - 

 

 

 

29.05.2005 

Решение 

Совета 

депутатов 

Александров

ского района 

№ 526 от 

29.05.2005, 

№ 61 от 

07.02.2006, 

передаточны

й акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на 

право 

хозяйственного 

ведения от 

01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

2

3 

1-3-

НП-

023 

Станция 

подготовки 

воды 

«ГЕЙЗЕР-

С. Назино, ул. 

Молодёжная 5 б 
- 

сооружение- 

станция 

подготовки 

воды для 

1220189,87 1213411,0

4 
- 

09.11.2017 

02.04.2018 
Постановле

ние 

Администра

ции 

ХВ 

Дополнительное 

соглашение 

№12 от 

02.04.2018г. к 

договору на 



ТМ-1,5» хозяйственно

-питьевых 

нужд 

«Коиплекс 

водоочистной 

«ГЕЙЗЕР-

ТМ-1,5», 

заводской № 

12014, 

полезная 

производител

ьность 36 

м3/сутки, 

комплектност

ь: бак-

реактор 

(1355х720х15

55) с 2-мя 

эжекторами, 

озонатор 

OZA – 1шт., 

насос 

перекачиваю

щий СМ-А 5-

4 – 2 шт., 

насос 

циркуляцион

ный UPS25-

40 – 1 шт., 

насосная 

станция 1-го 

подъёма СМ-

А 3-4, 

насосная 

станция 2-го 

подъёма 

ENSLAUTO

WZ250, 

установка 

фильтрации 

1252/ F63C-2 

Назинского 

сельского 

поселения 

№ 92 от 

21.11.2017г. 

« О 

включении 

в реестр 

муниципаль

ного 

имущества 

МО 

«Назинское 

сельское 

поселение» 

 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Александро

вского 

района № 

1447  от 

09.11.2017 

г. 

Договор 

пожертвова

ния № 

10/17-П от 

10.11.2017г. 

 

Распоряжен

ие  №15 от  

02.04.2018 

«О передаче 

муниципаль

ного 

имущества 

в хоз. 

ведение 

право 

хозяйственного 

ведения №1 от 

01.04.2014г с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 



шт., 

установка 

фильтрации 

1252/F63C – 

1шт., 

бактерицидна

я установка 

UV-6- 1шт., 

пульт 

управления 

МУП 

«ЖКХ» с. 

Назино» 

ИТОГО:    23  4131816,02 1488295,27      

Муниципальная казна  1709947,27 1488295,27      

Хозяйственное ведение  2421868,75 0,00      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 4. Земельные участки 

по состоянию на «01» января 2018г. 

 



№ 

п/п 

Реест

ровы

й 

номер 

Наимено

вание 

недвижи

мого 

имущест

ва 

Адрес 

(местоположе

ние) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципально

го 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженн

ость и 

(или) иные 

параметры

, 

характериз

ующие 

физически

е свойства 

недвижим

ого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Сведения 

о 

остаточно

й 

стоимости 

недвижим

ого 

имущества 

Сведения о кадастровой 

стоимости недвижимого 

имущества 

Даты 

возникновен

ия и 

прекращения 

права 

муниципальн

ой 

собственност

и на 

недвижимое 

имущество 

Основания 

возникнов

ения 

(прекраще

ния) права 

муниципал

ьной 

собственн

ости на 

недвижим

ое 

имущество 

Сведени

я о 

правооб

ладателе 

муници

пальног

о 

недвижи

мого 

имущест

ва 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты 

их возникновения 

и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

1-4-

НП-

ЗУ-

001 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 

36 

70:01:0000003:

71 
3201 м2 - - 106849,38 

09.04.2013г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.06.2018 

Постановл

ение 

Админист

рации 

Александр

овского 

района от 

09.04.2013 

№ 389 
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

07.10.2014 

№ 70АВ 

555847 

Распоряжен

ие о 

списании 

№29 

от28.06.201

8 

- - 

2 

1-4-

НП-

ЗУ-

002 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная  

5 б 

70:01:0000003:

0417 
192 м2 - - 1426,56 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

МК - 



муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.03.2015 

№ 70АВ 

675390 

3 

1-4-

НП-

ЗУ-

003 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, пер. 

Совхозный 7 

70:01:0000003:

414 
844 м2 - - 8178,36 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость» 

 
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

22.05.2014 

№ 70АВ 

556096 

МК - 

4 

1-4-

НП-

ЗУ-

004 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, пер. 

Центральный 

2 

70:01:0000003:

413 
1554 м2 - - 156891,84 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ОУ - 



ость» 

Постановл

ение 

Админист

рации 

Назинског

о 

сельского 

поселения 

№26 от 

15.06.2015

г. «О 

передаче 

Админист

рации 

Назинског

о 

сельского 

поселения 

земельног

о участка в 

постоянно

е 

(бессрочно

е) 

пользован

ие» 
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

14.07.2015 

№ 70АВ 

719030 
 

5 

1-4-

НП-

ЗУ-

005 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 6 

70:01:0000014:

454 
300 м2 - - 2451,00 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

МК - 



ьную 

собственн

ость» 
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.05.2014 

№ 70АВ 

556082  
 

6 

1-4-

НП-

ЗУ-

006 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 8 

70:01:0000003:

416 
10077м2 - - 6148280,01 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

22.05.2014 

№ 70АВ 

556097 

МК - 

7 

1-4-

НП-

ЗУ-

007 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 10 

70:01:0000003:

407 
2592 м2 - - 354767,04 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  

МК - 



Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

22.05.2014 

№ 70АВ 

556084 

8 

1-4-

НП-

ЗУ-

008 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 

9а/1 

70:01:0000003:

422 
1225 м2 - - 11870,25 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

22.05.2014 

№ 70АВ 

556098 

МК - 

9 

1-4-

НП-

ЗУ-

009 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 8а 

70:01:0000003:

418 
3909 м2 - - 37878,21 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении  

 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

МК - 



нной 

регистрации 

от 

22.05.2014 

№ 70АВ 

556095 

10 

1-4-

НП-

ЗУ-

010 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Советская 28а 

70:01:0000003:

415 
465 м2 - - 283710,45 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.05.2014 

№ 70АВ 

556086 

МК - 

11 

1-4-

НП-

ЗУ-

011 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 

9а 

70:01:0000003:

412 
739 м2 - - 74609,44 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость» 

 
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

МК - 



20.05.2014 

№ 70АВ 

556041 

12 

1-4-

НП-

ЗУ-

012 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 

9а/1 

70:01:0000003:

411 
468 м2 - - 2962,44  28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость» 

 
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.05.2014 

№ 70АВ 

556085 

МК - 

13 

1-4-

НП-

ЗУ-

013 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 12 

70:01:0000003:

406 
8328 м2 - - 165977,04 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.05.2014 

№ 70АВ 

556082 

МК - 



14 

1-4-

НП-

ЗУ-

014 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 12а 

70:01:0000003:

405 
2340 м2 - - 22674,60 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.05.2014 

№ 70АВ 

556043 

МК - 

15 

1-4-

НП-

ЗУ-

015 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Мира 6 

70:01:0000003:

404 
15660 м2 - - 151745,40 28.04.2014г. 

Постановл

ение № 

516 от 

28.04.2014

г. «О 

предоставл

ении 

земельных 

участков в 

муниципал

ьную 

собственн

ость»  
Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

20.05.2014 

№ 70АВ 

556042 

 

 

МК - 

16 
1-4-

НП-

Земельн

ый 

С.Назино, 

земельный 

70:01:0000003:

769 
149 м2 - - 156,45 12.02.2015г. 

Постановле

ние 
МК - 



ЗУ-

016 
участок участок 

расположен в 

юго-западной 

части 

кадастрового 

квартала 

70:01:0000003 

Администра

ции 

Александро

вского 

района 

№176 от 

12.02.2015г. 

Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

от 

25.12.2015 

№ 70 

 

 

17 

1-4-

НП-

ЗУ-

017 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 

1а 

70:01:0000003:

9 
973 м2 - - 80000,00 20.03.2015г. 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Александро

вского 

района 

№331 от 

20.03.2015г. 

Договор 

пожертвова

ния       

    № 2/15-П 

 

Свидетель

ство о 

государств

енной 

регистраци

и 

от 

05.10.2015

г. 
 

МК - 

18 

1-4-

НП-

ЗУ-

018 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул 

Советская 17 

70:01:0000003:

176 
820 м2 - - 114431,00 13.08.2015г. 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Александро

вского 

района 

№810 от 

13.08.2015г. 

МК - 



Свидетель

ство о 

государств

енной 

регистраци

и 

от 

05.10.2015

г. 
 

 

 

19 

 

1-4-

НП-

ЗУ-

019 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Советская 28б 

70:01:0000003:

177 
1070 м2 - - 149318,50 13.08.2015г. 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Александро

вского 

района 

№811 от 

13.08.2015г. 

Свидетель

ство о 

государств

енной 

регистраци

и 

от 

08.10.2015

г. 
 

МК - 

20 

1-4-

НП-

ЗУ-

020 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, 

земельный 

участок 

расположен в 

центральной 

части 

кадастрового 

квартала 

70:01:0000003 

70:01:0000003:

779 
84027 м2 - - 1,00 23.12.2015г. 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Назинского 

сельского 

поселения 

№52 от 

23.12.2015г. 

МК  

21 

1-4-

НП-

ЗУ-

021 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Молодёжная 

9/1 
70:01:0000003:

421 
1979 м2 - - 276169,45 12.05.2016г. 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Назинского 

сельского 

поселения 

№37 от 

МК - 



12.05.2016г 

. 
Свидетель

ство о 

государств

енной 

регистраци

и права 

от 

21.06.2016

г. 
 

22 

1-4-

НП-

ЗУ-

022 

Земельн

ый 

участок 

С.Назино, ул. 

Советская 28 

70:01:0000003:

8 
996 м2 - - 15447,96 04.08.2017 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Назинского 

сельского 

поселения 

№71 от 

04.08.2017 

г. 

Постановле

ние 

Администра

ции 

Александро

вского 

района № 

964 от 

26.07.2017г 

Договор 

пожертвова

ния          № 

05/17-П 

Выписка 

из единого 

гос. 

реестра 

прав на 

недвижим

ое 

имущество 

от 

03.07.2017

г 

МК - 

итог

о 
       8165796,38     

22             



      Оперативное управление 156891,84     

      Муниципальная казна 8008904,54     

 

 

 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 1. Транспортные средства 

по состоянию на «01» января 2018г. 

 

№ п/п 
Реестровый 

номер 

Наименование 

движимого 

имущества 

Характеристика 

движимого имущества 
Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества 

 Сведения о 

остаточной 

стоимости 

движимого 

имущества   

Даты возникновения 

и прекращения, 

основания 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

движимое 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

движимого имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

Н
о
м

ер
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 

Н
о
м

ер
 

д
в
и

га
те

л
я
 

Н
о
м

ер
 

ш
ас

си
 

Г
о
д

 в
ы

п
у
ск

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 2-1-НП – 

ТР - 001 

Автомобиль 

УАЗ –

396254  

Е
6
1
7
Е

К
7
0

 

4
2
1
3
0
Н

 

№
 

6
0
9
0
3
7
0
4

 

3
7
4
1
0
0
7
0
4

0
1
0
1
4
 

2
0
0
6
 

 

 

268000,00 

0,00 Решение думы 

Александровског

о района №180 

от 20.12.2006г. 

ОУ - 



2 2-1- НП – 

ТР - 002 

Автомобиль 

УАЗ - 22069 

М
2
8
6

У
О

7
0

 

У
М

З
 4

2
1
8
0
0
 №

 

3
0
9
0
5

9
4
9
  

3
7
4
1
0

0
3
0
4
9
3
2
8
8

 

2
0
0
3
 

242385,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

МК - 

3 2-1- НП – 

ТР - 003 

Автомобиль 

УАЗ - 

220695 

М
9
4
4
С

У
7
0
 

4
0
9
1
0
0
*
В

3
0
2
5
7
8

2
 

2
2
0
6
9
5
В

0
4
5
0
2
0
0

 

2
0
1
1
 

499500,00 0,00 Договор купли 

продажи № 11-

421 от 

24.10.2011 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

4 2-1- НП – 

ТР - 004 

Погрузчик –

навеска  
- - - 1
9
9
3

 

114993,18 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

МК - 

5 2-1-НП – 

ТР - 005 

Прицеп 

тракторный 

2ПТС-4 

7
0
 Т

В
3
3
9
0

 

- - 1
9
9
1
 

167946,56 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

МК - 

6 2-1-НП – 

ТР - 006 

Трактор ДТ -

75 МЛ 

7
0
 Т

В
3
3
7
8

 

9
6
2
У

У
 

- 1
9
9
0

 

658146,39 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 



7 2-1-НП – 

ТР - 007 

Трактор ДТ- 

75 МЛ 

7
0
 Т

В
3
3
8
7

 

5
8
9
9
9

3
 

- 1
9
9
0
 

37281,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

МК - 

8 2-1-НП – 

ТР - 008 

Трактор 

МТЗ -80Л 

7
0
 Т

В
3
3
8
5
 

9
1
6
9
3
9
 

- 1
9
9
2
 

145309,47 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

9 2-1-НП – 

ТР - 009 

Трактор 

МТЗ -82Л 
7
0
 Т

В
3
3
8
6

 

3
0
3
8
2
7

 

- 1
9
9
0

 

273388,41 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

ХВ Дополнительное 

соглашение №3 от 

12.01.2015г. к договору 

на право 

хозяйственного 

ведения №1 от 

01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

10 2-1-НП – 

ТР - 010 

Трактор Т-

130 

б
у
л
ь
д

о
зе

р
 

- - 2
0
0
7
 

50000,00 0,00 - МК - 

11 2-1-НП – 

ТР - 011 

Трактор Т-

150К 

7
0
 Т

В
 3

3
8
8

 

7
4
2
2
0
9
 

- 1
9
8
6
 

328840,35 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

12 2-1-НП – 

ТР - 012 

Трактор Т-

25 А 

7
0
 В

Т
 3

3
8
9

 

1
3
7
5
7
0
0
 

- 1
9
9
2
 

28601,10 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

ХВ Дополнительное 

соглашение №8 от 

16.03.2018г. к договору 

на право 

хозяйственного 

ведения №1 от 

01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 



13 2-1-НП – 

ТР - 013 

Трактор Т-

25 А 

7
0
 Т

В
 3

7
2
4

 

5
6
4
4
3

4
 

- 1
9
9
0
 

24750,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

МК - 

14 2-1-НП – 

ТР - 014 

Бульдозер 

ДЗ - 42 

7
0
 Т

В
3
3
7
9

 

0
3
9
6
6
5
 

- 1
9
9
2
 

265466,52 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт 

от 10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

15 2-1-НП – 

ТР - 015 

Бульдозер Б 

- 170 
7
0
 Т

У
 

4
3
6
1
 

Д
 –

 1
6
0
 

Б
/Н

 

- 1
9
9
8
 

1500000,00 0,00 Товарная 

накладная № 61 

от 22.12.2010 

ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

16 2-1-НП – 

ТР – 016 

Трактор 

Форест 3.0 

- D
 0

5
3
6
2
8
5
 

- 2
0
1
3
 

2123433,62 0,00 Счёт фактура № 

3 от 13.12.2013 

ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

17 2-1-НП-

ТР-017 

Трактор 

ВТГ-90А-

РС4 с 

бульдозерны

м 

оборудовани

ем - А
-4

1
С

И
-0

2
 

- 2
0
1
4
 

2050000,00 0,00 Счёт фактура № 

55 от 06.06.2014 

ХВ 
Дополнительное 

соглашение №2 к 

Договору № 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 



18 2-1-НП-

ТР-018 

Транспортёр 

ГТТ 

(гусеничный 

вездеход) 

7
0
 Т

В
3
3
5
2

 

1
7
4
6
1
 

- 1
9
8
5
 

9764,00 0,00 Постановление 

Администрации 

Александровског

о сельского 

поселения №377 

от 19.10.2017, 

Постановление 

Администрации 

Назинского 

сельского 

поселения №86 

от 01.11.2017  

ХВ 

Дополнительное 

соглашение №10 от 

20.11.2017 к Договору 

№ 1 на право 

хозяйственного 

ведения от 01.04.2014 с 

МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

   

    

    

 

Итого:   18 8545420,60 0,00    

Муниципальная казна 394970,74 0,00    

Оперативное управление 268000,00 0,00    

Хозяйственное ведение 7882449,86 0,00    

 

Примечание по гр.11, 

ОЦДИ – особо ценное движимое имущество 

 

 

 



 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 2. Машины и оборудование, стоимостью свыше 20,0 тыс. руб. 

по состоянию на «01» января 2018г. 

№ п/п 

Реестро

вый 

номер 

Наименование 

движимого 

имущества 

Год выпуска 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества 

Сведения о 

остаточной 

стоимости 

движимого 

имущества 

Даты возникновения и 

прекращения, основания 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого 

имущества 

Сведения об установленных в 

отношении муниципального 

недвижимого имущества 

ограничениях (обременениях) с 

указанием основания и даты их 

возникновения и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2-2 – 

НП -

001 

Компьютер 2006 24566,70 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ОУ - 

2 2-2 – 

НП -

002 

Компьютер в 

составе 

принтер 

2006 32257,50 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ОУ - 

3 2-2 – 

НП -

003 

Компьютер в 

сборе 

2007 25132,00 0,00 Товарная накладная 

№ 138 от 12.10.2007 

ОУ - 



4 2-2 – 

НП -

004 

Компьютер в 

сборе  

2012 25000,00 0,00 Распоряжение №29 

от 10.10.2012 

ОУ - 

5 2-2 – 

НП -

005 

Компьютер в 

сборе  

2012 25000,00 0,00 Распоряжение №29 

от 10.10.2012 

ОУ - 

6 2-2 – 

НП -

006 

Компьютер в 

сборе  

2012 24400,00 0,00 Распоряжение №29 

от 10.10.2012 

ОУ - 

7 2-2 – 

НП -

007 

Ноутбук 

SAMSUNG 

X520 

2010 29370,00 0,00  - Распоряжение о списании 

от 07.02.2018 № 3 

8 2-2 – 

НП -

008 

Дизель 

электрически

й агрегат № 

2АД-100 

2007 520000,00 0,00 Товарная накладная 

№ 528 от 18.09.2007 

ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

9 2-2 – 

НП -

009 

Трансформат

орная 

подстанция 

КТП-400 

1987 69694,23 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ Дополнительное соглашение №3 

от 12.01.2015г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

10 2-2 – 

НП -

010 

Щит 

электрически

й  

1990 28525,77 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК - 

11 2-2 – 

НП -

011 

Дизель 

электрически

й агрегат № 

2АД-100 

2007 520000,00 0,00 Товарная накладная 

№ 528 от 18.09.2007 

ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

12 2-2 – 

НП -

Котел 

водогрейный 

2001 50295,81 0,00 Решение Совета 

депутатов 
ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 



012 «Братск» Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

13 2-2 – 

НП -

013 

Котел 

водогрейный 

«Братск» 

2001 50295,81 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

14 2-2 – 

НП -

014 

Котел 

водогрейный 

«Братск» 

2001 50295,81 24692,24 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК - 

15 2-2 – 

НП -

015 

Рама 

лесопильная 

1986 25920,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.20 

Распоряжение   « О 

списании с баланса 

Казны МО « 

Назинское сельское 

поселение»» № 24   от 

01.06.2017г. 

 

-  



16 2-2 – 

НП -

016 

Станок 

токарный 

1989 148788,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК - 

17 2-2 – 

НП -

017 

Щит 1984 34286,91 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК - 

18 2-2 – 

НП -

018 

Дизель-

генератор 

ДГР1А-224 

2004 5507379,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

- Распоряжение от 

24.12.2013 № 61 о 

списании имущества с МО 

«Назинское сельское 

поселение» 

19 2-2 – 

НП -

019 

Дизель-

генератор 

160.1-Я 

2004 971860,00 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

20 2-2 – 

НП -

020 

Дизель-

генератор 

АД18С 

2011 215000,00 0,00 Договор 

пожертвования от 

МО 

«Александровский 

район» от 

09.04.2012 № 2/12-П 

ХВ Дополнительное соглашение №8 

от 16.03.2018г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

21 2-2 – 

НП -

Котёл 

стальной 

2008 250000,00 

 

0,00 Договор 

пожертвования от 

ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 



021 водогрейный 

КВр-0,2 

 

 

МО 

«Александровское» 

от 11.12.2009 № 2 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

22 2-2 – 

НП -

022 

Авторазливоч

ная станция 

АРС-14 

2013 1192518,16 0,00 Постановление 

Администрации 

Александровского 

района № 166 от 

21.02.2013 

ХВ Дополнительное соглашение №9 

от 24.08.2017г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

23 2-2 – 

НП -

023 

Высоконапор

ная 

мотопомпа 

2012 51000,00 0,00 Договор 

пожертвования № 

06/13-П от 

22.03.2013 

МК - 

24  2-2 – 

НП -

024 

Компьютер 

Compad 

2013 24736.00 0,00 Постановление 

Администрации 

Александровского 

района № 388  от 

09.04.2013 

- Распоряжение 

Администрации 

Назинского с/п от 

23.04.2013 № 19 

Толоконцевой Г.Н. 

договор № 9 от 23.04.2013 

Распоряжение о списании 

от 07.02.2018 № 3 

25 2-2 – 

НП -

025 

Системный 

блок Dell 

2013 20678,00 0,00 Постановление 

Администрации 

Александровского 

района № 388  от 

09.04.2013 

- Распоряжение 

Администрации 

Назинского с/п от 

23.04.2013 № 19  

Симакова О.Б.договор № 8 

от 23.04.2013 

Распоряжение о списании 

от 07.02.2018 № 3 

26 2-2 – 

НП -

026 

Лодочный 

мотор 

Ветерок - 12 

2004 21489,40 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

- Распоряжение о списании 

от 21.11.2013 № 52 

27 2-2 – 

НП -

Насос 2006 90142,58 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

- Распоряжение о списании 

№8 от 08.02.2016 г. 



027 района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

28 2-2 – 

НП -

028 

Ноутбук 

ASER 

2010 21700,00 0,00 Договор 

пожертвования № 

1/15-5-П 

- Постановление Главы 

Администрации 

Назинского сельского 

поселения № 21 «О 

передаче имущества в 

муниципальную 

собственность МО 

«Александровский район» 

29 2-2 – 

НП -

029 

Сварочный 

аппарат 

1994 114880,95 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ Дополнительное соглашение №3 

от 12.01.2015г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

30 2-2 – 

НП -

030 

Мотопомпа 

РТG-208 ST 

2012 28215,00 0,00 Счёт-фактура № 

АА-0000047 от 

12.07.2012 

МК - 

31 2-2 – 

НП -

031 

28102/ Насос 

К 45-30 

2012 22000,00 0,00 Товарная накладная  

№ 44 от 16.08.2012 

МК - 

32 2-2 – 

НП -

032 

28102/ Насос 

К 45-30 

2012 22000,00 0,00 Товарная накладная  

№ 44 от 16.08.2012 

МК - 

33 2-2 – 

НП -

033 

28102/ Насос 

К 45-30 

2012 21320,00 0,00 Договор поставки 

№ НФ-257 от 

27.09.2012 

- Распоряжение о списании 

№8 от 08.02.2016 г. 

34 2-2 – 

НП -

034 

Дизель-

генераторная 

установка 

АД-200С-

Т400 

2012 1071993,10 0,00 Муниципальный 

контракт от 

21.10.2012 № 

03653000711120000

01-0154994-01 

ХВ Дополнительное соглашение №3 

от 12.01.2015г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

35 2-2 – 

НП -

035 

Электростанц

ия АД- 160С-

Т400 

2013 900019,00 0,0 Договор № 

03653007111300000

1-0154994-01 от 

25.04.2013 

ХВ Дополнительное соглашение №8 

от 16.03.2018г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 



36 2-2 – 

НП -

036 

Котёл 

стальной 

водогрейный 

КВр-0,6 

2010 400000,00 0,00 Товарная накладная 

№ 16 от 27.02.2010 

ХВ Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

37 2-2 – 

НП -

037 

Мотопомпа 

Daishina-50 

HX 

2010 30187,95 3773,34 Товарная накладная 

№ Н0006270 от 

17.12.2010 

МК - 

38 2-2 – 

НП -

038 

Топливный 

насос 

водяного 

двигателя 

ЯМЗ 7511 

2010 78127,80 0,00 Товарная накладная 

№ Н0006369 от 

17.12.2010 

- Распоряжение о списании 

№8 от 08.02.2016 г. 

39 2-2 – 

НП -

039 

Фрикцион 

бортовой 

правый в 

сборе 

2010 33000,00 0,00 Товарная накладная  

№ Н004700 от 

29.09.2010 

МК - 

40 2-2 – 

НП -

040 

Турбокомпре

ссор Д К36-

91-01 

2010 26078,00 0,00 Товарная накладная  

№ Н0004673  от 

28.09.2010 

- Распоряжение о списании 

№8 от 08.02.2016 г. 

41 2-2 – 

НП -

041 

Преобразоват

ель солей 

жидкости 

2010 69000,00 0,00 Товарная накладная  

№00000045  от 

01.09.2010 

МК - 

42 2-2 – 

НП -

042 

Счётчик 

горячей воды 

с 

импульсивны

м выходом 

ВСТН Ду-100 

2013 43807,25 0,00 Товарная накладная  

№ 12  от 05.06.2013 

- Распоряжение о списании 

№1  от 09.01.2017 г. 

43 2-2 – 

НП -

043 

Счётчик 

горячей воды 

с 

импульсивны

м выходом 

ВСТН Ду-40 

2013 34512,15 0,00 Товарная накладная  

№ 12  от 05.06.2013 

- Распоряжение о списании 

№1  от 09.01.2017 г. 

44 2-2 – 

НП -

044 

Ноутбук  iRU 

Patriot 707 

2012 25000,00 0,00 Счёт фактура № 564 

от 26. 10.2012 

Договор 

пожертвования № 

1/15-5-П 

- доп.соглашение  № 3 от 

09.01.2014 к договору № 8  о 

закреплении муниципального 

имущества на праве 

оперативного управления от 

08.10.2008, 
Постановление Главы 



Администрации 

Назинского сельского 

поселения № 21 «О 

передаче имущества в 

муниципальную 

собственность МО 

«Александровский район» 

45 2-2 – 

НП -

045 

Навес 

сценический  

2011 110000,00 0,00 Договор 

пожертвования № 

1/15-5-П 

- доп.соглашение  № 3 от 

09.01.2014 к договору № 8  о 

закреплении муниципального 

имущества на праве 

оперативного управления от 

08.10.2008, 
 

Постановление Главы 

Администрации 

Назинского сельского 

поселения № 21 «О 

передаче имущества в 

муниципальную 

собственность МО 

«Александровский район» 

46 2-2 – 

НП -

046 

Компьютер в 

сборе  

2010 25040,00 0,00 Счёт фактура от 

10.10.2007 № 242  

Договор 

пожертвования № 

1/15-5-П 

- доп.соглашение  № 3 от 

09.01.2014 к договору № 8  о 

закреплении муниципального 

имущества на праве 

оперативного управления от 

08.10.2008, 
 

Постановление Главы 

Администрации 

Назинского сельского 

поселения № 21 «О 

передаче имущества в 

муниципальную 

собственность МО 

«Александровский район» 

47 2-2 – 

НП -

047 

Проектор  

BenQ MP610  

SVGA 

2006 30158,96 0,00 Договор 

пожертвования № 

1/15-5-П 

- доп.соглашение  № 3 от 

09.01.2014 к договору № 8  о 

закреплении муниципального 

имущества на праве 

оперативного управления от 

08.10.2008, 
 

Постановление Главы 



Администрации 

Назинского сельского 

поселения № 21 «О 

передаче имущества в 

муниципальную 

собственность МО 

«Александровский район» 

48 2-2-

НП-

048 

Компьютер в 

сборе IRU ПК 

325 

2014г. 30900,00 0,00 Счёт фактура №168 

от 02 сентября 

2014г. 

МК - 

49 

 

2-2-

НП-

049 

Дизельное 

топливо 

2015г. 9169920,00 0,00 Постановление 

Администрации 

Александровского 

района № 874  от 

03.09.2015 г. 

Договор 

пожертвования № 

4/15-5-П от 

04.09.2015г. 

ХВ Распоряжение  

Администрации 

Назинского сельского 

поселения      

№ 40 от 10.09.2015 г. « О 

передаче муниципального 

имущества в 

хозяйственное ведение 

МУП «ЖКХ» с. Назино» 
Дополнительное соглашение №6 

от 10.09.2015г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

50 

 

2-2-

НП-

050 

Персональны

й  

компьютер 

(системный 

блок 

персональной 

ЭВМ 

«INTANT» 

ТУ 4013-003-

44236459-

2008 РЭ) 

2016г. 43060,00 35524,56 Постановление 

Администрации 

Назинского 

сельского поселения 

№25 от 31.03.2016г. 

« О включении в 

реестр 

муниципального 

имущества МО 

«Назинское 

сельское 

поселение» 

ОУ  

51 2-2-

НП-

051 

Котёл 

водогрейный 

отопительны

й твёрдо - 

топливный 

КВр-0,6 

2016 269227,10 0,00 Постановление 

Администрации 

Назинского 

сельского поселения 

№67а от 

12.08.2016г. « О 

ХВ Дополнительное соглашение №8 

от 16.03.2018г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 



включении в реестр 

муниципального 

имущества МО 

«Назинское 

сельское 

поселение» 

52 2-2-

НП-

052 

Микшерный 

пульт 

SOUNDCRA

FT EPM8, 8 

моно- 2 

стерео, 

разъём XLR 

2016 50000,00 0,00 Постановление 

Администрации 

Назинского 

сельского поселения 

№67а от 

12.08.2016г. « О 

включении в реестр 

муниципального 

имущества МО 

«Назинское 

сельское 

поселение» 

-  Постановление 

Администрации 

Назинского сельского 

поселения №71 от 

12.10.2016 г. «О передаче 

имущества в 

муниципальную 

Собственность 

муниципального 

образования 

«Александровский 

район»» 

 

53 2-2 – 

НП -

053 

Трансформат

орная 

подстанция 

КТП-250 

 

 

 

 

 

 

1987 1,93 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского 

района № 526 от 

29.05.2005, № 61 от 

07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

54 2-2 – 

НП -

054 

МФУ 

Kyocera 

(принтер-

сканер-

копир) 

2017 26700,00 0,00 Постановление 

Администрации 

Назинского 

сельского поселения 

№ 49 от 02.06.2017г. 

« О включении в 

реестр 

муниципального 

имущества МО 

«Назинское 

сельское 

поселение» 

ОУ 

- 



55 2-2-

НП-

055 

ДЭУ-160.1 2014 1228333,33 0,00 Счёт фактура №154 

от 02 июня 2014г. 

ХВ Дополнительное соглашение №2 

от 01.08.2014г. к договору на 

право хозяйственного ведения 

№1 от 01.04.2014г с МУП 

«ЖКХ» с. Назино 

56 2-2-

НП-

056 

Детская 

площадка 

ООО 

«Игробум» 

2017 300000,00 290000,00 Постановление 

Администрации 

Назинского 

сельского поселения 

№ 81 от 16.10.2017г. 

« О включении в 

реестр 

муниципального 

имущества МО 

«Назинское 

сельское 

поселение» 

МК 

 

         

Итого:     56      

Муниципальная казна 848199,44 318465,58    

Оперативное управление 255486,20 35524,56    

 Хозяйственное ведение 16994039,42 0,00    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 3. Производственный и хозяйственный инвентарь, стоимостью свыше 20,0 тыс. руб. 

по состоянию на «01» января 2018г. 

 

№ п/п 
Реестровый 

номер 

Наименование 

движимого 

имущества 

Год выпуска 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества 

Сведения о 

остаточной 

стоимости 

движимого 

имущества 

Даты возникновения и 

прекращения, основания 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на движимое 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого 

имущества 

Сведения об установленных в 

отношении муниципального 

недвижимого имущества 

ограничениях (обременениях) с 

указанием основания и даты их 

возникновения и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2-3 – 

НП001 

Ёмкость 25 м3  1990 18359,09 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК   

2 2-3 – 

НП002 

Ёмкость 25 м3  1990 18359,09 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ Дополнительное соглашение №3 от 

12.01.2015г.к договору на право 

хозяйственного ведения №1 от 

01.04.2014г с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

3 2-3 – 

НП003 

Ёмкость 25 м3  1990 18359,09 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

- Распоряжение о списании от 

21.11.2013 № 52 



10.02.2006 

4 2-3 – 

НП004 

Ёмкость  50 м3  1984 86940,04 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

5 2-3 – 

НП005 

Ёмкость  50 м3  1984 86940,04 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

-  Распоряжение о списании 

от 21.11.2013 № 52 

6 2-3 – 

НП006 

Ёмкость  50 м3 

4 шт 

1990 347760,16 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК - 

7 2-3 – 

НП007 

Ёмкость  75 м3 

1 шт 

1984 91079,01 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

МК - 

8 2-3 – 

НП008 

Резервуар 

400м3 

1984 50061,64 0,00 Решение Совета 

депутатов 

Александровского района 

№ 526 от 29.05.2005, № 61 

от 07.02.2006, 

передаточный акт от 

10.02.2006 

ХВ 

Договор № 1 на право 

хозяйственного ведения от 

01.04.2014 с МУП «ЖКХ» с. 

Назино 

9 2-3 – 

НП009 

Сосна 

Альпийская 4 

м 

2012 41000,00 20499,85 Договор № 60 от 

12.11.2012 

МК - 



10 2-3 – 

НП010 

Светильник 

ЖКУ «Пегас»  

2010 99000,00 0,00 Товарная накладная № 

М/С-000175 
МК - 

11 2-3 – 

НП011 

Стол 

бильярдный 

2007 33110,00 0,00 Договор 

пожертвования № 1/15-

5-П 

 Постановление Главы 

Администрации Назинского 

сельского поселения № 21 

«О передаче имущества в 

муниципальную 

собственность МО 

«Александровский район» 

ИТОГО:         

Муниципальная казна 597198,26 20499,85    

Хозяйственное ведение 155360,77 0,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 4. Акции акционерных обществ 

по состоянию на «01» января 2018г. 

 

№ 

п/п 

Реестр

овый 

номер 

Наименование 

Акционерного 

общества-эмитента 

Государственный 

регистрационный 

номер 

Кол-во акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием кол-

ва привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале, 

принадлежащей муниципальному образованию, в процентах 

Номинальная стоимость 

акций 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- 

 

 

 

 

 

 



 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

Подраздел 5. Доли (вклады) в уставной (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ 

по состоянию на «01» января  2017г. 

 

№ 

п/п 

Реестровый 

номер 

Наименование 

хозяйственного общества, 

товарищества 

Государственный регистрационный номер 

Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, 

товарищества и доли муниципального образования в уставном 

(складочном) капитале в процентах 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

- - - - - 

- - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 



РАЗДЕЛ  III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

Подраздел 1. Органы местного самоуправления 

по состоянию на «01» января 2018г. 

№ 

п/п 

Реестр

овый 

номер 

Полное 

наименование 

и 

организационн

о-правовая 

форма 

юридического 

лица 

Адрес 

(местонахождение) 

 

Основной 

государственный 

регистрационны

й номер и дата 

государственной 

регистрации 

Основания 

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципального 

образования в 

создании 

(уставном 

капитале) 

юридического 

лица) 

Размер 

уставного фонда 

(для МУП) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в процентах 

(для хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Балансовая 

стоимость 

основных средств 

(фондов) (для МУ 

и МУП) 

Остаточна

я 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) 

(для МУ и 

МУП) 

Среднесписо

чная 

численность 

работников 

(для МУ и 

МУП) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

3- НП- 

ОМСУ

-001 

Администраци

я Назинского 

сельского 

поселения 

636765, Томская 

область, 

Александровский 

район, с. Назино, 

пер. Центральный 2 

1067022000066 

14.01.2013 

70 № 001692802 

Свидетельство о 

о постановке на 

учёт российской 

организации в 

налоговом 

органе по месту 

её нахождения  

10.01.2006 

70 № 001661042 

- - 23651539,84 
11242691,

13 
7 

 

 

 

 

 

 



Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

Подраздел 2. Муниципальные казённые учреждения 

по состоянию на «01» января 2018 г. 

№ 

п/п 

Реест

ровый 

номер 

Полное 

наименование 

и 

организационн

о-правовая 

форма 

юридического 

лица 

Адрес 

(местонахождение) 

 

Основной 

государственный 

регистрационны

й номер и дата 

государственной 

регистрации 

Основания 

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципального 

образования в 

создании 

(уставном 

капитале) 

юридического 

лица) 

Размер 

уставного фонда 

(для МУП) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в процентах 

(для хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Балансовая 

стоимость 

основных средств 

(фондов) (для МУ 

и МУП) 

Остаточна

я 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) 

(для МУ и 

МУП) 

Среднеспис

очная 

численност

ь 

работников 

(для МУ и 

МУП) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 3 – 

НП – 

МКУ

-001 

Муниципальн

ое казённое 

учреждение 

«Назинский 

Дом 

Культуры» 

636765, Томская 

область, 

Александровский 

район, с. Назино, 

ул. Молодёжная 

9/1  

1087022001593 

02.04.2012 

70 №001492333 

Свидетельство 

о о постановке 

на учёт 

российской 

организации в 

налоговом 

органе по 

месту её 

нахождения  

17.10.2008 

70 № 

001491995 

- - 2302618,96 0,00 5 



 

 

Реестр объектов муниципальной собственности МО «Назинское  сельское поселение» 

РАЗДЕЛ  III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

Подраздел 3. Муниципальные унитарные предприятия 

по состоянию на «01» января  2018г. 

 

№ 

п/п 

Реест

ровый 

номер 

Полное 

наименование 

и организационно-

правовая форма 

юридического лица 

Адрес 

(местонахож

дение) 

 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Основания создания 

юридического лица 

(участия 

муниципального 

образования в 

создании (уставном 

капитале) 

юридического лица) 

Размер 

уставного фонда 

(для МУП) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в процентах 

(для хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Балансовая 

стоимость 

основных средств 

(фондов) (для МУ 

и МУП) 

Остаточная 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) 

(для МУ и 

МУП) 

Среднеспис

очная 

численност

ь 

работников 

(для МУ и 

МУП) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 3 – 

НП – 

МУП

-001 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Жилищно-

комунальное 

хозяйство» 

636765, 

Томская 

область, 

Александро

вский 

район, с. 

Назино, ул. 

Советская 

28б  

1067022006512 от 

10.04.2006, 70 № 

001243016 

Свидетельство о о 

постановке на учёт 

российской 

организации в 

налоговом органе 

по месту её 

нахождения   от 

10.04.2006, 70 № 

0021801 

1018245,72 100 % 34917211,76 7127000,00 17 



 

                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


